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Maktabgacha yoshdagi bolalarning nutqini o‘stirish — bu bolalarning 

so‘zlashuv, tinglash, tushunish va ifodalash ko‘nikmalarini rivojlantirishga 

qaratilgan pedagogik jarayondir. Nutq bolalarning intellektual, ijtimoiy va 

emotsional rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Maktabgacha yoshda nutqni 

rivojlantirish, nafaqat tilni to‘g‘ri ishlatishni o‘rgatish, balki bolalarga o‘z fikrlarini 

aniq va tushunarli tarzda ifodalash, boshqalar bilan samarali muloqot qilish, atrof-

muhitni tushunish va o‘z his-tuyg‘ularini izhor etishda yordam beradi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning nutqini o‘stirishning ahamiyati: 

1. Kognitiv rivojlanish: Nutq bolalar uchun aqliy rivojlanishning asosiy 

vositasi hisoblanadi. Nutqni rivojlantirish orqali bolalar o‘z bilimlarini ifodalash, 

fikrlarini tizimli ravishda bayon qilish va dunyo haqidagi tushunchalarni 

kengaytirishadi. 

2. Ijtimoiy rivojlanish: Nutq bolalarning ijtimoiy ko‘nikmalarini 

shakllantiradi. Nutqni to‘g‘ri va ravon ishlata bilish bolalarga boshqalar bilan 

samarali muloqot qilish, o‘z fikrlarini tushunarli tarzda ifodalash imkonini beradi. 

Bu esa ijtimoiy muhitda o‘zini erkin his qilish va o‘zaro aloqalarni 

mustahkamlashga yordam beradi. 

3. Emotsional rivojlanish: Nutq bolalarning o‘z his-tuyg‘ularini anglash 

va boshqalar bilan bu his-tuyg‘ularni ifodalashda muhim o‘rin tutadi. Nutqni 
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o‘stirish orqali bolalar o‘z fikrlarini, ehtiyojlarini va istaklarini tushunarli tarzda 

izhor qilishni o‘rganadilar. 

4. Kreativlik va tasavvur: Nutq bolalarning ijodiy va tasavvur qilish 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Bolalar ertaklar, hikoyalar yoki rasm chizish orqali 

nutqni mashq qiladilar va tasavvurini kengaytiradilar. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning nutqini rivojlantirishda ishlatiladigan 

metodlar: 

1. Suhbat va muloqot: 

o Suhbatlar: Tarbiyachilar va ota-onalar bolalar bilan ko‘p 

suhbatlashishlari kerak. Har bir bolaning nutqi va fikrlash qobiliyati turlicha 

bo‘ladi, shu sababli ularga savollar berib, ularni javob qaytarishga undash zarur. 

Suhbatlar orqali bolalar yangi so‘zlarni o‘rganadilar va ularni to‘g‘ri ishlatishga 

o‘rganadilar. 

o Savollar berish: Bolalarga savollar berish orqali ulardan javob olish, 

ularning fikrlarini bildirishga yordam beradi. Bu metod bolalarning tahlil qilish va 

fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

2. Ertaklar va hikoyalar: 

o Ertak aytish: Ertaklar bolalarda tilni rivojlantirishning ajoyib vositasi 

hisoblanadi. Ertaklar bolalarga yangi so‘zlarni o‘rgatish, tilni to‘g‘ri ishlatishni 

o‘rgatish va ular tasavvur qilishni rivojlantiradi. Tarbiyachilar bolalarga ertaklarni 

o‘qib berish yoki ularga ertaklar yaratishga yordam berishlari mumkin. 

o Hikoyalar: Bolalar o‘z hikoyalarini aytib berish orqali nutqni 

rivojlantiradilar. Bu metod bolalarning ijodiy tafakkurini rivojlantirishga yordam 

beradi. 

3. Qo‘shiqlar va she'rlar: 

o Qo‘shiqlar: Bolalar qo‘shiqlar orqali ritmni, tovushlarni va yangi 

so‘zlarni o‘rganadilar. Qo‘shiqlar bolalarning nutqni to‘g‘ri va ravon ishlatish 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 
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o She’rlar: Bolalar she’rlarni o‘rganish va aytish orqali tovushni aniq 

talaffuz qilish, so‘zlarni to‘g‘ri ishlatish va nutqni boyitish ko‘nikmalarini 

rivojlantiradilar. 

4. Ko‘rgazmali materiallar: 

o Rasm chizish va rasmlar orqali izohlash: Bolalar rasmlar chizish va 

tasvirlar yordamida o‘z fikrlarini ifodalashni o‘rganadilar. Tarbiyachilar bolalarga 

rasm yoki karta ko‘rsatib, ular haqida so‘zlab berishni so‘rashi mumkin. Bu metod 

bolalarning so‘z boyligini kengaytiradi. 

o Ko‘rgazmalar: Turli xil ko‘rgazmalar (foto, slaydlar, videolar) 

yordamida bolalarga yangi tushunchalarni o‘rgatish va bu tushunchalarni nutqda 

qo‘llashni o‘rgatish mumkin. 

5. Teatr va dramatik o‘yinlar: 

o Teatr o‘yinlari: Roli o‘yinlari, dramatik faoliyatlar bolalarga nutqni 

ishlatish, hissiy ifodani rivojlantirish va o‘zaro aloqalarni o‘rganishda yordam 

beradi. Bolalar teatrda qatnashish orqali o‘zlarini erkin ifodalashni, boshqa rollarni 

o‘ynashni o‘rganadilar. 

o Dramatik sahnalar: Bolalar uchun oddiy dramalar yoki mini-sahnalar 

yaratish va ularga ishtirok etish imkoniyatini berish bolalar nutqini rivojlantiradi. 

6. Rasmiy nutq va talaffuzni mashq qilish: 

o Talaffuzni rivojlantirish: Bolalarga so‘zlarni to‘g‘ri talaffuz qilishni 

o‘rgatish zarur. Bu uchun maxsus mashqlar va tilni rivojlantiruvchi o‘yinlar 

ishlatiladi. Masalan, kichik rasmli kartochkalar yordamida yangi so‘zlarni 

o‘rgatish. 

o Tovushlarni o‘rgatish: Bolalar so‘zlarning talaffuzidagi tovushlarni 

o‘rganish uchun maxsus o‘yinlar o‘ynashlari kerak. Masalan, bolalar bir xil 

tovushni topishga harakat qiladilar. 

Nutqni rivojlantirishda e'tibor berilishi kerak bo‘lgan omillar: 

1. Tanaffus va vaqt: Nutqni rivojlantirish uchun bolalar bilan muntazam 

va doimiy suhbatlashish kerak. Har bir bolaning rivojlanish tezligi boshqacha 

bo‘lishi mumkin, shuning uchun vaqtincha tanaffuslar va sabr-toqat talab etiladi. 
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2. Nutqning to‘g‘ri shakllanishi: Nutqni rivojlantirishda bolalarning 

grammatik qoidalariga to‘g‘ri yondashish kerak. Boshqa so‘zlar bilan birga, bolalar 

grammatik qoidalarni o‘rganishlari lozim. 

3. Ko‘p eshitish: Bolalar uchun turli xil ovozlar, so‘zlar va iboralar orqali 

ko‘proq ma'lumot olish zarur. Bu ularning nutqini boyitishga yordam beradi. 

4. Faoliyatlarni individualizatsiya qilish: Har bir bolaning nutqi alohida 

rivojlanadi, shuning uchun o‘qituvchi va ota-onalar har bir bolaning nutqini 

individual tarzda rivojlantirishi kerak. 

Xulosa qilib aytganda, maktabgacha yoshdagi bolalarning nutqini o‘stirish — 

bu ularning intellektual va ijtimoiy rivojlanishini ta'minlashning muhim qismi. 

Nutqni rivojlantirish uchun o‘yinlar, suhbatlar, hikoyalar, qo‘shiqlar, teatr va 

ko‘rgazmali materiallar orqali bolalar o‘z so‘z boyligini oshiradilar va ijtimoiy 

aloqalarni mustahkamlashda yordam beradi. Nutqni rivojlantirishda bolalarga 

doimiy ravishda yordamlashish, ularning nutqiga e'tibor berish va kerakli 

sharoitlar yaratish zarur. 
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